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Pan 
Tomasz Kacprzak
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi 

W odpowiedzi na pisemną interpelację złożoną 13 grudnia 2023 r. 
w sprawie tablicy pamiątkowej poświęconej profesorowi Jerzemu Regulskiemu, 
jednemu z ojców polskiej reformy samorządu terytorialnego, dziękuję za ten 
wniosek. 

Jest to inicjatywa warta poparcia, a wspomniana przez Pana Radnego 
okoliczność 35. rocznicy narodzin demokracji może być ku temu znakomitą 
okazją.

W kontekście powyższej propozycji warto odnotować fakt zwrócenia się 
z podobną prośbą do samorządu Łodzi środowiska naukowego, związanego 
z Uniwersytetem Łódzkim. 

Jednocześnie informuję, że Pani Prezydent Hanna Zdanowska pozytywnie 
odniosła się do pomysłu upamiętnienia działalności Pana Profesora. Wyraziła 
również zgodę na umieszczenie tablicy na budynku znajdującym się przy ulicy 
Rewolucji 1905 roku nr 29, w którym w latach 1975-1989 Profesor kierował 
Zakładem Ekonomiki Rozwoju Miast Uniwersytetu Łódzkiego. 

Podzielam przekonanie Pana Radnego, że warto przypomnieć łodziankom 
i  łodzianom postać Profesora Jerzego Regulskiego, tak ważną dla polskiego 
samorządu.

Mając na względzie wolę Pani Prezydent Hanny Zdanowskiej dotyczącą 
wsparcia tej inicjatywy, Urząd Miasta Łodzi zajmie się realizacją powyższej 
sprawy, informując Pana Radnego o jej postępach.



Chciałbym zauważyć również, że budynek położony przy ulicy Rewolucji 
1905 roku nr 29 jest wpisany do rejestru zabytków, co zgodnie z zapisami 
art. 29 ust. 7 ustawy Prawo budowlane wymaga uzyskania decyzji pozwolenia 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, a następnie decyzji o pozwoleniu na 
budowę na montaż tablicy. Dodatkowo wymagana jest pozytywna opinia IPN 
w zakresie treści tablicy i osoby upamiętnianej. 

Jeszcze raz dziękuję za pańską inicjatywę licząc, tak jak Pan Radny 
nadmienił, że to symboliczne upamiętnienie osoby Pana Profesora Regulskiego 
stanie się asumptem do spotkań oraz dyskusji na temat  przyszłości samorządu 
terytorialnego w Polsce.  

Wojciech ROSICKI
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